UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THUỶ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN      Cẩm Thủy, ngày        tháng  5  năm 2022

V/v Triển khai các hướng dẫn về

thực hiện chỉ tiêu, tiêu chí thuộc

Bộ tiêu chí quốc gia về NTM giai

đoạn 2021-2025.

Kính gửi:

- Văn phòng Điều phối NTM huyện;

    - Trưởng các phòng, ban, ngành có liên quan;

    - UBND các xã.

Ngày 14/4/2022 Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam ban hành Quyết định số

94/QĐ-ĐCT ngày 14/4/2022 về Ban hành hướng dẫn thực hiện chỉ tiêu 17.8 trong

Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

Ngày 26/4/2022 Bộ Lao động - thương binh và xã hội ban hành Công văn số

1298/LĐTBXH-VPQGGN về việc hướng dẫn thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu thuộc

lĩnh vực lao động, xã hội trong Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới giai đoạn

2021-2025.

Ngày 27/4/2022 Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành công văn số

2155/BTNMT-TCMT về việc hướng dẫn thực hiện một số tiêu chí, chỉ tiêu thuộc

Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới các cấp giai đoạn 2021-2025 thuộc phạm vi

quản lý nhà nước của Bộ tài nguyên và môi trường.

Ngày 11/5/2022 Bộ Nông nghiệp và PTNT ban hành Quyết định số

1680/QĐ-BNN-VPĐP về việc ban hành hướng dẫn thực hiện một số tiêu chí, chỉ

tiêu thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới/xã nông thôn mới nâng cao và

huyện nông thôn mới/huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025

(Gửi các văn bản hướng dẫn kèm theo ).

 Phó chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

2

Giao Văn phòng điều phối NTM huyện; Trưởng các phòng, ban, ngành đơn

vị có liên quan và UBND các xã căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được

giao tổ chức triển khai thực hiện các văn bản hướng dẫn thực hiện trên. Báo cáo

UBND huyện kết quả triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Minh Vũ

		vupm.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-19T15:20:31+0700

		2022-05-19T15:49:10+0700

		2022-05-19T15:49:24+0700

		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-19T15:49:43+0700